
4030 Lunes 10 mayo 2004 BOE núm. 113

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Sistemas de gestión

de espera inteligente para diversas unidades de aten-

ción al público del INSS.

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 217,

10 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 580.090 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2004.

b) Contratista: Nemo Q Ibérica, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 462.237,70 A.

Madrid, 26 de abril de 2004.—El Director General,

P.D., Subdirector General de Gestión Económica

y Presupuestaria, Javier Aragón Rodríguez.—&17.738.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación, por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de 1.288 kits ELISA indirecto para el sero-
diagnóstico de Brucelosis bovina en muestras
de suero, con destino a la Subdirección
General de Sanidad Animal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de 1.288
kits ELISA indirecto para el serodiagnóstico de bru-

celosis bovina en muestras de suero.

d) Lugar de entrega: Ver pliego.

e) Plazo de entrega: Ver pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 556.600 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 11.132 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad

Animal.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 62, 1.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 347 83 57.

e) Telefax: 91 347 82 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del 17 de junio de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de

Agricultura, Pesca y Alimentación.
2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, planta

baja.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Contratación del Ministerio

de Agricultura, Pesca y Alimentación.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, Salón de

Actos.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 30 de junio de 2004.

e) Hora: A las doce horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del

adjudicatario.

Madrid, 26 de abril de 2004.—El Presidente de

la Junta de Contratación, P. D. (O. de 31 de marzo
de 2003, «BOE» de 3 de abril de 2003), Juan José

Hernández Salgado.—17.609.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación, por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de 263 kits ELISA indirecto para el sero-
diagnóstico de Brucelosis bovina en muestras
de leche en tanque, con destino a la Sub-
dirección General de Sanidad Animal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de 263
kits ELISA indirecto para el serodiagnóstico de bru-

celosis bovina en muestras de leche en tanque.

d) Lugar de entrega: Ver pliego.

e) Plazo de entrega: Ver pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 92.800 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: Dispensada.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad

Animal.

b) Domicilio: Calle Alfonso XII, 62, 1.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 347 83 57.

e) Telefax: 91 347 82 99.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de pro-

posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Ver pliego.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del decimoquinto día natural, a contar a

partir del siguiente al de la publicación de la presente

Resolución.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de

Agricultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, planta

baja.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Contratación del Ministerio

de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, Salón de

Actos.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente

al de la finalización del plazo de presentación de

proposiciones.

e) Hora: A las doce horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del

adjudicatario.

Madrid, 26 de abril de 2004.—El Presidente de

la Junta de Contratación, P. D. (O. de 31 de marzo

de 2003, «BOE» de 3 de abril de 2003), Juan José
Hernández Salgado.—17.612.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación, por la que se convoca concurso públi-
co, procedimiento abierto, para el suministro
de 150 litros de concentrado celular
B-Abortus, Cepa S-99 al 33 % inactivado
para la fabricación de antígeno necesario
para la técnica de diagnóstico de Brucelosis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de 150
litros de concentrado celular B-Abortus, Cepa S-99

al 33%.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego.

e) Plazo de entrega: Ver Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 149.060 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Dispensada.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Sanidad

Animal.

b) Domicilio: C/ Alfonso XII, 62 —1.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91 3478357.

e) Telefax: 91 3478299.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de pro-

posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Ver Pliego.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del decimoquinto día natural, a contar a

partir del siguiente al de la publicación de la presente

Resolución.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego.


